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gemeents Dosterhout

Fractie Gemeentebelangen
T.a.v. de heer A.P.M. Jespers

Datum Uw kenmerk Zaaknummer In behandeling bij
8 september 2020 242141 R. Geers

tel. 14 0162
Onderwerp

Beantwoording vragen ex art. 39 RvO Gebruik vrije plakzuilen

Geachte heer Jespers,

Op 7 augustus jl. hebt u schriftelijke vragen ex art. 39 van het Reglement van Orde van de Oosterhoutse gemeenteraad gesteld over het gebruik van vrije plakzuilen. Wij beantwoorden uw vragen als volgt.

Vraag 1. Wat is het huidige beleid omtrent het plakken op de vrije plakplaatsen?

Antwoord 1. In artikel 2.42 van de APV dat het verboden is om zonder schriftelijke toestemming van de rechthebbende op een openbare plaats een aanplakbiljet of ander geschrift te doen aanplakken of op andere wijze aan te brengen of te doen aanbrengen. De vrije plakplaatsen zijn aangewezen als locatie waar dit wel mag. Daarbij is in dat artikel ook beschreven dat het verboden is om reclame te maken voor commerciéle activiteiten op deze locaties.

Vraag 2. Zijn de vrije plakplaatsen exclusief te gebruiken voor niet commerciéle activiteiten in de Gemeente Oosterhout?

Antwoord 2. De vrije plakplaatsen zijn bedoeld voor aanplakbiljetten van niet commerciéle aard. Er staat nergens beschreven dat dit enkel over niet commerciéle activiteiten in Oosterhout mag gaan.

Vraag 3. Zijn commerciéle partijen zoals Reality Oudoor.nl uit te sluiten om te plakken op deze plakzuilen?

Antwoord 3. Deze partijen worden per definitie uitgesloten door artikel 2:42, lid 5 in de APV, daarin is geregeld dat het verboden is om de locaties te gebruiken voor reclame voor commerciéle activiteiten.
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Vraag 4. Is de Gemeente Qosterhout bereid om het wild plakken van commerciéle activiteiten aan banden te leggen cq handhavend op te treden?

Antwoord 4. Het wildplakken heeft de volle aandacht van onze afdeling handhaving. Overtredingen van APV artikel 2.42 en APV artikel 2.10 (bijv. sandwichborden) worden aangepakt en overtreders beboet. Bij de 5 vrije plakplaatsen wordt enkel handhavend opgetreden wanneer een overtreder op heterdaad wordt betrapt. In de afgelopen tijd hebben wij slechts 1 melding ontvangen van oneigenlijk gebruik, waardoor wij geen reden zien om de beperkt beschikbare handhavingscapaciteit op de plakplaatsen in te zetten.

Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd. e

Met vriendelijke groet,

Burgemeester en wethouders van Oosterhout - o
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-, burgemeester,

